



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Na profilaktykę nowotworową

Ponad 8 tysięcy mieszkańców województwa objętych zostanie kampaniami informacyjnymi dotyczącymi profilaktyki raka szyjki macicy oraz ponad 6 tys. osób – profilaktyki raka piersi, w ramach realizowanych przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii projektów dotyczących profilaktyki nowotworowej. 8 projektów otrzymało w sumie ponad 7,6 miliona złotych dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego – działania „Wsparcie profilaktyki zdrowotnej w regionie”.



Przedstawiciele Zarządu Województwa i Świętokrzyskiego Centrum Onkologii wraz z przedstawicielami partnerów projektu.

Umowy na realizację projektów podpisał: marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek oraz Stanisław Gózdź, dyrektor ŚCO. Efektem prowadzonych działań ma być większa liczba kobiet zgłaszających się na badania przesiewowe pod kątem obu nowotworów.

Uczestnicy wydarzenia podkreślali, że profilaktyka jest jedyną drogą, która może prowadzić do poprawy wyników leczenia w onkologii. Pierwsze spotkania oraz badania rozpoczną się na przełomie kwietnia i maja br. i potrwać do końca 2019 roku.

- Celem projektu jest wykreowanie zwyczaju regularnego badania się kobiet. Przeprowadzone akcje mają zachęcić do robienia badań w zakresie wykrywalności raka piersi i raka szyjki macicy oraz podnieść świadomość kobiet oraz ich

partnerów na temat chorób nowotworowych i zdrowego stylu życia – mówił marszałek **Adam Jarubas**.

W ramach kampanii odbędą się m. in. seminaria edukacyjne, mające rozszerzyć wiedzę i podnieść świadomość pań w zakresie profilaktyki obu nowotworów. Ich uczestnikami będą: przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, władze lokalne, organizacje pozarządowe, parafie oraz lokalne autorytety w zakresie chorób nowotworowych. Odbywać się będą także spotkania informacyjno-edukacyjne dla mężczyzn.

Ważnym elementem programu jest dostęp do badań mammograficznych i cytologicznych. Dlatego też poza cytomamobusem, który ŚCO już posiada będzie zakupiony cytotabus, który wraz ze specjalistami będzie jeździł po województwie świętokrzyskim.

Dla organizacji pozarządowych na promocję zdrowia

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął uchwałę w sprawie podziału środków dla podmiotów o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na wspieranie realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego w 2017 roku z zakresu: ochrony i promocji zdrowia oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym (zwalczanie narkomanii).

Łączna kwota dotacji w roku 2017 przeznaczona na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia wynosiła 200 tys. zł. Natomiast na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym – zwalczanie narkomanii – 85 tys. zł.

Na ogłoszony przez Urząd Marszałkowski konkurs wpłynęło w sumie 30 ofert: 19 – dotyczyło zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia, a 11 – zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. Po ocenie formalnej i merytorycznej do dofinansowania wybrano w pierwszym przypadku 6 ofert, w drugim 8.

Dofinansowanie na realizację zadań z zakresu

ochrony i promocji zdrowia otrzymali m. in.: Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie” w Kielcach (15 400 zł), Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Kielecka (24 600 zł), „Spinacz” Końskie (12 360 zł), Caritas Diecezji Kieleckiej (8 790 zł).

Natomiast na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym – zwalczanie narkomanii dofinansowanie dostali m. in.: Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach (10 090 zł), Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „PRO” w Kielcach (11 500 zł); Fundacja wsparcia psychospołecznego „Zielona przystań” w Łodzi (11 750 zł), Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie” w Kielcach (12 320 zł).

Nowoczesne Centrum Multimedialne w WBP

- Chcemy połączyć nasze bogate tradycje biblioteczne, w których zawierają się wyjątkowe starodruki, historia piśmiennictwa, drukarstwa, literatury z nowoczesnością i nowymi technologiami – mówił Andrzej Dąbrowski, dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach, który z marszałkiem Adamem Jarubasem i członkiem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Markiem Szczepanikiem podpisali umowę na realizację projektu „Rozwój zasobów Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach – Centrum Multimedialne”.

Projekt dotyczy inwestycji, której celem jest stworzenie Centrum Multimedialnego, które uzupełni istniejącą infrastrukturę Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach. Wartość całkowita inwestycji to ponad 15 mln zł. Dofinansowanie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 wyniesie ponad 12 mln zł.

- Inwestycja jest bardzo ciekawą ideą, która stworzy możliwości wielu inicjatyw, projektów, pomysłów. Książka, którą znamy w tych zamierzeniach jest ważna. Jednak istnieje także grono użytkowników biblioteki, które korzysta z multi-

mediów oraz nowych form czytelnictwa, które trzeba rozwijać – mówił marszałek **Adam Jarubas**.

Projekt obejmuje: rozbudowę istniejącego budynku Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, w celu stworzenia warunków do zwiększenia zasobów cyfrowych, udostępnianie zbiorów kultury i ochrony dorobku piśmienniczego w regionie oraz zakup wyposażenia teleinformatycznego, w celu usprawnienia wprowadzania starodruków, materiałów archiwalnych, audiowizualnych, muzealnych i bibliotecznych zabytków zgromadzonych w regionie. Zakupione zostanie także wyposażenie do bezpiecznej archiwizacji dokumentów cyfrowych.



Marszałek Adam Jarubas przekazuje dyrektorowi Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach Andrzejowi Dąbrowskiemu umowę na realizację Centrum Multimedialnego.

Na termomodernizację świętokrzyskich firm

Ponad 16 milionów złotych trafi do świętokrzyskich przedsiębiorców na zakup energooszczędnych urządzeń i linii technologicznych oraz na termomodernizację budynków produkcyjnych. Pieniądze pochodzą z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020. Zarząd Województwa rozstrzygnął właśnie kolejny konkurs dedykowany firmom z regionu. Unijne dotacje otrzyma 29 projektów zgłoszonych przez świętokrzyski biznes.



Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podczas obrad.

O dofinansowanie swoich projektów w ramach RPO, działania „Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w przedsiębiorstwach”, mogły się ubiegać mikro, małe i średnie firmy z terenu województwa świętokrzyskiego. Do ich dyspozycji Zarząd Województwa postawił 40 mln zł. Przedsiębiorcy mogli wnioskować m.in. o dofinansowanie zakupu energooszczędnych maszyn, urządzeń i linii technologicznych oraz o termomodernizację budynków produkcyjnych.

Na ogłoszony konkurs wpłynęło 53 wnioski, z których po ocenie formalnej i merytorycznej do dofinansowania skierowanych zostało 29 projektów. Do przedsięwzięcia trafi w sumie 16 mln 316 tys. złotych. Dzięki dotacjom zrealizują inwestycje o warto-

ści ponad 34 miliony złotych. Pieniądze z RPO chcą przeznaczyć głównie na termomodernizację budynków i budowę instalacji OZE.

I tak np. firma PH Metalowiec z Ostrowca Świętokrzyskiego zamierza kompleksowo zmodernizować hale produkcyjne, by zmniejszyć zapotrzebowanie na energię cieplną i elektryczną (dotacja w ramach konkursu – 822 tys. zł). Efektywność energetyczną zajmowanych budynków zamierza poprawić również Odlewnia Ostrowiec, która otrzyma na ten cel 368 tys. zł dotacji z RPO oraz EKO-Zakład Przerobu Agrobiomasy z Chmielnika, który na termomodernizację budynku oraz zastosowanie energooszczędnej technologii produkcji wraz z wykorzystaniem OZE otrzyma dofinansowanie w wysokości 1 mln 313 tys. zł.